
$  Solitea Verna 

Smlouva o poskytování 
služeb Verna V4 Cloud 

5. kvě tna 2022 



Solitea Verna 
	 5. kvě tna 2022 

Smlouva o poskytování služeb Verna 
V4 Cloud 
Smlouva č . 20221177 

uzav ř ená podle ust. § 1746, odst. 2 zákona Č . 89/2012 Sb., ob č anského 
zákoníku, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  

I. 	Smluvní strany 

1.1 	Uživatel 
Moravskoslezská v ě decká knihovna v Ostrav ě , p řispě vková 
organizace 
se sídlem Prokešovo nám. 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
I Č  00100579 
zastoupená:  ředitelka 
zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném Krajským soudem v Ostrav ě , 
oddíl Pr. vložka 973 
p ř idě lené č íslo zákazníka: 25949 
(dále v této smlouvě  jen „zadavatel") 

12 	Poskytovatel 
Solitea, a.s. 
se sídlem Drobného 555149, Ponava, 602 00 Brno 
IC 01572377 
zastoupená č len p ř edstavenstva 
zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném Krajským soudem v Brn ě , 
oddíl B, vložka 7072 
Koresponden č ní adresa: Solitea, a.s., Okružní 871/3a, 638 00 Brno 
(dále v této smlouv ě  jen „poskytovatel"). 

Níže uvedeného dne, m ě síce a roku uzav ř ely smluvní strany tuto smlouvu 
o poskytování služeb Verna V4 Cloud: 

Preambule 

2.1 	Poskytovatel tímto výslovn ě  prohlašuje, že mu náležejí autorská práva 
k aplikacím Verna, č i je oprávn ě ným uživatelem licencí k aplikacím ve 
vlastnictví t ř etích osob poskytovaných Poskytovatelem k užívání 
ve Verna V4 Cloudu (dále jen „Clou ď ) Uživateli v rámci této smlouvy. 
Cloudem se rozumí hardwarová a softwarová infrastruktura poskytnutá 
Uživateli ke vzdálenému užívání prost ř ednictvím internetu. 

2.2 	Uživatel tímto výslovn ě  prohlašuje, že je seznámen s aplikacemi 
poskytovanými Poskytovatelem na základ ě  této smlouvy k užívání, 
a sou č asn ě  prohlašuje, že tyto aplikace svou funkcionalitou vyhovují jeho 
pot ř ebám. 

Solitea a.s. 

Pobo č ka: 
Okružní 871/3a 

638 00 Brno 

www.vema.cz  

+420 530 500 000 

I Č : 01527277 

DIČ : 6Z015272377 

2 / 12 



Solitea Verna 

III. P ř edm ě t smlouvy 

3.1 	Poskytovatel  se tímto zavazuje  Uživateli poskytnout v Cloudu k užívání 
aplikace v rozsahu dle odst.  2  tohoto č lánku, a to zp ů sobem stanoveným 
dále v této  smlouv ě , a  Uživatel  se  zavazuje Poskytovateli za jejich 
užívání platit smluvenou cenu podle jednotlivých položek blíže 
uvedených v tabulce v p ř íloze č .  1  této smlouvy. 

3.2 	Uživatel má oprávn ě ní využívat v rámci služeb Cloudu aplikace uvedené 
v p ř íloze č . 1 (dále jen „aplikace") za podmínek uvedených v této 
smlouvě  a v Technických a provozních podmínkách, které jsou p ř ílohou 
Č . 2 této smlouvy. 

3.3 	V Cloudu bude mít Uživatel uložena datová prost ř edí dle p ř ílohy č . 1. 

3.4 	Poskytovatel vydá Uživateli  ke  Cloudu p ř ístupových certifikát ů , které 
jsou specifikovány dále v Č I,  11, 

3.5 	Poskytovatel po podpisu této smlouvy p ř ipraví pro Uživatele provozní 
prost ř edí Cloudu  na serverové stran ě ,  následně  informuje Uživatele  o 
této skute č nosti  a  zp ř ístupní Uživateli ke stažení  na  zákaznickém webu 
na adrese samoinstala č ní balí č ek s názvem 
„Klient V4 Cloud". Proces  samoinstalace  je blíže  popsán  v P ř íloze č .  2 
této smlouvy. Po  provedení samoinstalace  jsou  aplikace  v prost ř edí 
Cloudu  p ř ipraveny  k  využívání. 

3.6 	Uzav ř ením  této smlouvy zanikají  všechna  ostatní  licen č ní práva 
Uživatele k aplikacim  dle  p ř ílohy  č .  1. 

IV. Dostupnost aplika č ních služeb 

4.1 	Garantovaná Provozní  doba  Cloudu je stanovena v pracovních dnech od 
7:00 hod. do 19:00 hod. 

4.2 	V této garantované provozní dob ě  Poskytovatel garantuje Uživateli pinou 
funkč nost Cloudu dle této smlouvy s výhradou možných výpadk ů  
v rozsahu do 1 hod,  m ě sí č n ě . 

4.3 	Nad rámec takto  poskytovatelem  vyhrazené možnosti výpadk ů  ve 
funkč nosti Cloudu v Provozní  době  m ů že  dále dojít  maximáln ě  ke  dvě ma 
výpadk ů m o délce maximáln ě  6  hod.  za  kalendá ř ní  rok. 

4.4 	Mimo Provozní dobu  je užívání služeb  Cloudu zpravidla možné  bez 
omezení,  není  však ze strany  Poskytovatele garantované. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 	Poskytovatel se zavazuje Uživateli Poskytovat služby Cloudu  aplikacemi, 
které jsou v souladu s ú č innou legislativou, a vždy nejpozd ě ji do jednoho 
m ě síce od nabytí ú č innosti relevantních právních p ředpis ů  tyto aplikace 
aktualizovat. 

5,2 	Pokud Poskytovatel takto stanovený termín aktualizace aplikací 
z  jakýchkoliv d ů vod ů  nedodrží, je povinen elektronicky informovat 
Uživatele o postupu, který  má  Uživatel realizovat tak, aby jím byla 
dodržena ú č inná ustanovení p ř íslušných právních p ř edpis ů ,  a  sou č asn ě  

Solitea  a.s. 

Pobo č ka: 

Okružní  871/3a 

638  00 Brno 

WWW.vema.cz  

+420  530 600 000 

IČ :  015272377 

DI Č :  CZ016272377 

3  /  12 



$  Solitea Verna 

Poskytovatel sd ě lí Uživateli termín, do kdy tyto zm ě ny budou do jím 
užívaných aplikací zapracovány. 

5.3 	Uživatel je sou č asn ě  s užíváním p ř íslušných aplikaci oprávn ě n umis ť ovat 
v Cloudu svá data vzniklá zpracováním prost ř ednictvím jím užívaných 
aplikací. 

5.4 	Poskytovatel je povinen vyvíjet úsilí, aby veškerá data Uživatele 
umíst ě ná v Cloudu byla chrán ě na p řed ztrátou, zni č ením č i jejich 
p ř ipadným zneužitím. 

5.5 	Uživatel obdrží pro zvýšení bezpe č nosti dat na vyžádání archivní kopie 
svých dat v rozsahu dle p ř ílohy č . 2. 

5.6 	Poskytovatel je povinen vytvo ř it podmínky pro bezpe č nou komunikaci 
Uživatele s Cloudem Poskytovatele se zajišt ě ním dostate č né 
pr ů kaznosti identity Uživatele. 

5.7 	Poskytovatel je oprávn ě n na základ ě  výzvy Uživatele u č init takové 
protokolované zásahy do dat Uživatele umíst ě ných na serverech 
Poskytovatele, které povedou k odstran ě ní problémových stav ů , č i 
nahlédnout do t ě chto dat tak, aby mohla být ze strany Poskytovatele 
poskytnuta Uživateli efektivní konzultace. Za takovou výzvu se považuje 
požadavek zadaný cestou Centra Služeb Verna. 

5.8 	Umožni-li to situace, je Poskytovatel povinen Uživatele upozornit 
v p ř edstihu na výpadek služby. 

5.9 	Uživatel je povinen chránit své p ř ístupové certifikáty p ř ed jejich ztrátou 
a zneužitím t ř etími osobami. 

5.10 	Uživatel není oprávn ě n poskytovat p ř ístup ke Cloudu, jež užívá na 
základ ě  této smlouvy, dál t ř etím osobám. 

5.11 	Uživatel touto smlouvou nezískává od Poskytovatele licence shora 
uvedených aplikaci, ale pouze právo využívat jejich funk č ní vlastnosti 
v Cioudu. 

5.12 	Uživatel je povinen používat pro zpracování dat v Cloudu verze aplikací 
urč ené pro dané období zpracování dat v souladu s dokumentaci, 
metodikami, č lánky v Bázi znalostí a ostatními pokyny Poskytovatele, 
které jsou umístě ny na zákaznickém webu. 

Vl. 	Cena  a platební podmínky 

6.1 	Všechny níže uvedené ceny jsou bez DPH, která bude p ř ipoč tena 
v odpovídající zákonné výši. 

6.2 	Cena za užívání aplikací Poskytovatele v rozsahu dle odstavce 3.2 této 
smlouvy je stanovena v p ř íloze č . 1 této smlouvy. Poskytovatel je 
oprávn ě n upravit výši této ceny podle skute č ného rozsahu užívání 
aplikací. 

6.3 	Pokud dojde v pr ů bě hu fiskálního roku k p ř ekro č ení po č tu ř ádk ů  
v úč etním deníku dle zvoleného tarifu, Uživatel uhradí rozdíl v cen ě  mezi 
p řekroč eným tarifem a nejbližším vyšším tarifem za uplynulé m ě síce 
aktuálního fiskálního roku. Po zbylé m ě síce aktuálního fiskálního roku 

Solltea  a.s. 

Pobo č ka: 

Okružni 871/3a 

638 OO Brno 

www.vema.oz 

+420 530 500 000 

015272377 
DIČ :  CZ015272377 

4 / 12 



Solitea Verna 

Uživatel hradí cenu dle vyššího tarifu. Pro další fiskální rok má Uživatel 
možnost zm ě ny tarifu. Pokud tak neu č iní, hradí nadále poplatek dle 
vyššího tarifu. 

	

6.4 	Cena za údržbu a správu datových prost ř edí Uživatele v Cloudu 
v rozsahu dle odstavce 3.3 této smlouvy je uvedena v p ř íloze č . 1. 

	

6.5 	Ve výše uvedených cenách služeb Cloudu jsou zahrnuty 'č innosti 
Poskytovatele p ř i správě  a provozování aplikaci a správ ě  dat Uživatele 
v Cloudu. V uvedených cenách poskytovaných služeb nejsou zahrnuty 
žádné zde vysloven ě  neuvedené služby, ani jiná pin ě ní. 

	

6.6 	Cena za vydání p ř ístupových certifikát ů  dle č l. 3 odst. 3,4 je  K č  
(slovy:

	

6.7 	Vydání dalšího certifikátu č i odvolání certifikátu je zpoplatn ě no dle 
platného ceníku Poskytovatele. 

	

6.8 	Cena za služby dle p ř ílohy č . 1 této smlouvy bude Poskytovatelem 
vyú č tována Uživateli za období t ř í m ě síc ů  dop ř edu, a to vždy na základ ě  
Poskytovatelem vystavené faktury se splatnosti 14 dní od vystavení. 
Faktura bude vystavena v elektronické podob ě  v souladu $ ustanovením 
§ 26 odst. 3 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ě ní 
pozd ě jších p ř edpis ů . Uzav ř ením smlouvy Uživatel ud ě luje souhlas pro 
veškerá použití da ň ového dokladu v elektronické podob ě . 

	

6,9 	Veškeré platby budou Uživatelem poukázány na ú č et Poskytovatele 
uvedený na faktu ř e. 

	

6.10 	Poskytovatel je oprávn ě n pro každý další rok užívání služeb upravit shora 
stanovené ceny o míru nár ů stu spot ř ebitelských cen za ostatní zboží 
a služby tak, jak budou pro bezprost ř edně  p ř edcházející období 
statisticky zjiš ť ovány a oficiáln ě  zve ř ej ň ovány Č eským statistickým 
ú ř adem na jeho webových stránkách www.czso.cz . 

VII. Sankce 

	

7.1 	V p ř ípad ě  prodlení Uživatele s úhradou n ě které z cen uvedených 
v č lánku 6 je Uživatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné č ástky za každý den prodlení. 

	

7,2 	V p ř ípad ě  prodlení Poskytovatele s aktualizací aplikací dle č l. 5 odst. 1 
je Poskytovatel povinen uhradit Uživateli smluvní pokutu ve výši 1 Wo 
z č tvrtletního poplatku za užívání zastaralé aplikace za každý den 
prodleni. 

	

7.3 	Uhrazením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dot č eno ani 
omezeno právo domáhat se náhrady škody, jež prokazateln ě  vznikla 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

VIII. Doba trvání smlouvy 

	

8.1 	Tato smlouva se uzavírá na dobu neur č itou. 

	

8.2 	Obě  smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemn ě  vypově dě t. 
Výpově dní doba č iní 3 m ě síce a za č íná b ě žet prvním dnem m ě síce 

Sontea a.s. 

Pobodka: 

Okružní 87113a 

638 OO Brno 

www.vonia.cz  

+420 530 500 000 

i č : 015272377 

BIČ : CZ015272377 

5 / 12 



Solitea Verna 

následujícího po m ě síci, ve kterém byla druhé smluvní stran ě  doru č ena 
písemná výpov ěď . 

8.3 	Poskytovatel je rovn ě ž oprávn ě n od této smlouvy písemn ě  odstoupit 
s ú č innosti ke dni doru č ení tohoto odstoupení Uživateli, jestliže Uživatel 
podstatným zp ů sobem porušuje tuto smlouvu, zejména pak jestliže je 
v prodlení se zaplacením ceny delším než 30 dn ů . 

8.4 	Uživatel je také oprávn ě n od této smlouvy písemn ě  odstoupit s ú č inností 
ke dni doruč ení tohoto odstoupení Poskytovateli, jestliže Poskytovatel 
podstatným zp ů sobem porušuje tuto smlouvu, zejména pak jestliže dojde 
ze strany Poskytovatele k dlouhodobému a opakovanému porušení 
dostupnosti aplikač ních služeb. 

8.5 	Výpověď  č i odstoupení od této smlouvy se považují za doru č ené na 
adresu druhé smluvní strany uvedenou v této smlouv ě  p řevzetím 
doporu č ené zásilky p ř íslušným adresátem. 

IX. 	Ochrana dat Uživatele 

9.1 	Poskytovatel se zavazuje Uživateli k tomu, že bude dbát na to, aby p ř i 
poskytování služeb Cloudu podle této smlouvy nedošlo 
k neoprávn ě nému nebo nahodilému p ř ístupu t ř etích osob k osobním 
údaj ů m Uživatele, jež požívaji ochranu podle na ř ízení Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679 o ochran ě  fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj ů  a o volném pohybu t ě chto údaj ů  a o zrušení 
sm ě rnice 95/46/ES (obecné na ř ízení o ochran ě  osobních údaj ů , dále jen 
„GDPR"). 

9.2 	Uživatel, jakožto správce osobních údaj ů  ve smyslu č l. 4 bod 7) GDPR, 
a Poskytovatel, jakožto zpracovatel osobních údaj ů  ve smyslu č l. 4 bod 
8) GDPR, uzavírají sou č asn ě  s touto smlouvou dále uvedené smluvní 
ujednání za ú č elem spin ě ní povinnosti dle č l. 28 odst. 3 GDPR k uzav ř ení 
smlouvy o zpracování osobních údaj ů , které z ů stane v ú č innosti po dobu 
ú č innosti této smlouvy, takto: 

	

9.2.1 	Uživatel tímto pov ěř uje po dobu trvání této smlouvy Poskytovatele 
zpracováním následujících kategorií osobních údaj ů  ve vztahu k níže 
uvedeným subjekt ů m údaj ů  a ú č el ů m: 

	

• 	pro ú č ely poskytování personálního software formou služeb Cloudu 

identifika č ních 	a 	kontaktních 	údaj ů , 	údaj ů 	souvisejících 
$ odm ěň ováním a povinnými odvody a dalších údaj ů  souvisejících s 
výkonem práce (v č . údaj ů  o zdravotním stavu 
a údaj ů  o č lenství v odborové organizaci) a bezpe č nostních 
a systémových informací ve vztahu k zam ě stnanc ů m Uživatele, 
pop ř . zam ě stnanc ů m t ř etích stran, pro které Uživatel vede mzdovou 
agendu, 

o 	identifika č ních údaj ů  a údaj ů  souvisejících s povinnými odvody ve 
vztahu k rodinným p ř íslušník ů m zam ě stnanc ů  Uživatele, pop ř . 
rodinným p ř íslušník ů m zam ě stnanc ů  t ř etích stran, pro které Uživatel 
vede mzdovou agendu, 

Solitea a.s. 

Pobo č ka: 

Okružní 871138 

638 OO Brno 

www.vemd.CZ 

+420 530 500 000 

IČ : 015272377 

DIČ : 0Z015272377 

6 / 12 



$  Solitea Verna 

o 	identifika č ních 	a 	kontaktních 	údaj ů , 	údaj ů 	souvisejících 
s výkonem práce a údaj ů  o posouzení vhodnosti ve vztahu 
k uchazečů m o zam ě stnání u Uživatele, pop ř . t ř etích stran, pro které 
Uživatel vede personální agendu; 

o 	pro ú č ely poskytování ekonomického software formou služeb 
Cloudu identifika č ních údaj ů , kontaktních údaj ů  a údaj ů  
souvisejících s ekonomickými transakcemi ve vztahu 
k zam ě stnanc ů m a obchodním partner ů m Uživatele nebo jeho 
zákazník ů . 

9.2.2 Poskytovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základ ě  
pokyn ů  Uživatele ud ě lených v této smlouv ě  nebo cestou Centra Služeb 
Verna. Poskytovatel se zavazuje, že bude osobní údaje zpracovávat 
pouze na území Evropské unie. Bez pokynu Uživatele není 
Poskytovatel oprávn ě n p ř edat osobní údaje do t ř etí zem ě  nebo 
mezinárodní organizaci. Bez pokynu Uživatele je Poskytovatel 
oprávn ě n zpracovat osobní údaje pouze pokud mu toto zpracování 
ukládají právní p ř edpisy, které se na Poskytovatele vztahují; v takovém 
p ř ípad ě  Poskytovatel Uživatele informuje o takovém právním 
požadavku p řed zpracováním, ledaže by právní p ř edpisy toto 
informování zakazovaly z d ů ležitých d ů vod ů  ve řejného zájmu. 

9.2.3 Poskytovatel zaru č uje Uživateli, že technické ř ešení služeb Cloudu 
poskytuje takové technické a organiza č ní zabezpe č ení ochrany 
osobních údaj ů , které zamezuje neoprávn ě nému nebo nahodilému 
p ř ístupu t ř etích osob k dat ů m Uživatele, vč etn ě  osobních údaj ů , jejich 
zm ě n ě , zni č ení, ztrát ě  č i jinému zneužití, Bližší podmínky technického 
a organiza č ního zabezpe č ení jsou vymezeny p ř ílohou č . 2 této 
smlouvy. 

9.2.4 V p ř ípad ě , že se Poskytovatel po dobu ú č innosti této smlouvy dozví 
o porušení zabezpe č ení osobních údaj ů  zpracovávaných 
Poskytovatelem na základ ě  této smlouvy, je Poskytovatel povinen 
ohlásit Uživateli, že došlo k porušení zabezpe č ení osobních údaj ů  bez 
zbyte č ného odkladu poté, kdy se o n ě m dozvě d ě l, Ohlášení 
zpracovatel provede zasláním e-mailu na kontaktní adresu Uživatele 

 Následn ě  bez zbyteč ného odkladu od okamžiku, kdy 
se Poskytovatel dozv ě dě l o p ř ípadu porušení zabezpe č ení osobních 
údaj ů , je Poskytovatel povinen Uživateli stejným zp ů sobem ohlásit 
popis povahy daného p ř ípadu porušení zabezpe č ení osobních údaj ů  
vč etn ě , pokud je to možné, kategorii a p ř ibližného po č tu dotč ených 
subjekt ů  údaj ů  a kategorií a p ř ibližného množství dotč ených záznam ů  
osobních údaj ů  a popis pravd ě podobných d ů sledk ů  porušení 
zabezpeč ení osobních údaj ů . 

9.2.5 P ř ístup k osobním údaj ů m ze strany Poskytovatele je možný jen se 
souhlasem Uživatele, p ř i č emž zam ě stnanci Poskytovatele jsou pro 
takový p ř ípad vázáni Poskytovatelem k povinnosti mi č enlivosti. 
P ř ípadné užití osobních údaj ů  ze strany Poskytovatele je možné jen pro 
nezbytný servisní úkon v Cloudu a p ř ístup je možný jen v nezbytn ě  
nutném rozsahu. 

Solltea a.s. 

Poboč ka: 

Okružní 871/3a 

638 OO Brno 

www.vema.cz  

+420 530 600 000 

Ič : 015272377 

DIČ : CZ015272377 

7112 



a  Solitea Verna 

9.2.6 Uživatel souhlasí se zapojením dalších zpracovatel ů  do zpracování 
osobních údaj ů  dle této Smlouvy. Poskytovatel má povinnost 
informovat Uživatele v p ř im ěř eném p ředstihu o zám ě ru zapojit do 
zpracování osobních údaj ů  dle tohoto dodatku dalšího zpracovatele v č . 
konkrétní identifikace tohoto dalšího zpracovatele a umožnit Uživateli 
vznést proti zapojení tohoto zpracovatele námitku. 

9.2.7 Pokud Poskytovatel zapojí do zpracování osobních údaj ů  dle tohoto 
dodatku dalšího zpracovatele, musí Poskytovatel tohoto dalšího 
zpracovatel smluvn ě  zavázat k dodržování stejných povinností na 
ochranu osobních údaj ů , jako jsou dohodnuty mezi Uživatelem 
a Poskytovatelem v tomto č lánku, a to zejména zavedení vhodných 
technických a organiza č ních opat ření. 

9.2.8 Za vy ř izování žádostí o uplatn ě ní práv subjekt ů  údaj ů  ve vztahu 
k osobním údaj ů m, které na základ ě  této smlouvy zpracovává 
Poskytovatel, zodpovídá v piném rozsahu Uživatel. 

9.2.9 Poskytovatel 	umožní 	Uživateli 	provést 	audit 	technických 
a organizač ních opat ř ení zavedených Poskytovatelem k ochran ě  
osobních údaj ů  po oznámení zaslaném cestou Centra Služeb Verna 
s p ř edstihem nejmén ě  deseti (10) pracovních dn ů . 

9.2.10 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemn ě  veškerou další 
pot řebnou sou č innost a podklady pro pin ě ní svých povinnosti dle tohoto 
č lánku, zejména p ř i pině ní povinností vyplývajících pro Uživatele ze 
zabezpe č ení zpracování osobních údaj ů , p ř i provád ě ní auditů , p ř i 
posouzení vlivu na ochranu osobních údaj ů , p ř i p ř edchozí konzultaci 
s dozorovým ú ř adem a p ř i pin ě ní žádostí o uplatn ě ní práv subjekt ů  
údaj ů . Sou č innost Poskytovatele lze vyžádat cestou Centra Služeb 
Verna a je zpoplatn ě na dle ceníku služeb Poskytovatele. Poskytovatel 
zohled ň uje p ř i zpracování osobních údaj ů  povahu tohoto zpracování. 

9.2.11 Poskytovatel je povinen po ukon č ení této smlouvy p ř edat Uživateli 
veškerá jeho data umíst ě ná v Cloudu, a to za podmínek uvedených v 
č i, 12 této smlouvy tato data není nadále oprávn ě n uchovávat ani jinak 
s nimi disponovat s výjimkou likvidace dle odst. 12,6. 

9.3 	Uživatel je rovn ě ž oprávn ě n se v p ř ípad ě  jakéhokoliv zneužití dat ze 
strany Poskytovatele domáhat na Poskytovateli náhrady škody podle ust. 
§ 2894 a násl. ob č anského zákoníku. 

X. 	Ochrana obchodního tajemství Poskytovatele 

10.1 	Uživatel bere na v ě domí, že veškeré informace týkající se ceny p ř edm ě tu 
pin ě ní této smlouvy jsou ve spojení s informacemi o úpiném rozsahu 
pin ě ní p ř edm ě tu této smlouvy, p ř edevším o po č tu osobních č ísel, 
datových prost ř edí a terminál ů ., obchodním tajemstvím dle § 504 
obč anského zákoníku, a zavazuje se je uchovávat v tajnosti v souladu se 
zákonem, 

10.2 	Poskytovatel si je pin ě  vě dom své odpov ě dnosti za p ř ípadné porušení 
obchodního tajemství podle ust, § 2988 a násl. ob č anského zákoníku. 

Solitea a.s. 

Pobo č ka: 

Okružní 87113a 

638 OO Brno 

voňnv.vema.cz  

+420 530 500 000 

IČ : 015272317 

DIČ : CZ015272377 

8 / 12 



Solitea Verna 

10.3 	Závazky smluvních stran uvedené v tomto č lánku trvají i po skon č ení 
smluvního vztahu. 

Xl. 	P ř ístupové certifikáty 

11.1 	Poskytovatel vydá p ř i z ř ízení služby Uživateli p ř ístupová oprávn ě ní 
(certifikáty). 

11.2 	Certifikáty budou vydány Poskytovatelem vždy výhradn ě  na základ ě  
písemné žádosti Uživatele. Žádost musí být doru č ena doporu č eným 
dopisem nebo prokazatelné p ř edána osobn ě . 

11,3 	Certifikát bude Uživateli vždy zaslán doporu č enou zásilkou 
prost řednictvím pošty na adresu sídla Uživatele uvedenou v této 
smlouvě , nebo bude p ředán osobně  proti podpisu oprávn ě né osoby 
Uživatele. 

11.4 	Pro p ř ípad porušení povinnosti Uživatele chránit své certifikáty je 
Poskytovatel zbaven veškeré odpov ě dnosti za p ř ípadné zneužití, ztrátu 
č i poškození dat Uživatele. 

11.5 	Zjistí-li Uživatel možné zneužití certifikátu, je oprávn ě n certifikát do č asné 
zablokovat a je povinen neprodlen ě  vyzvat Poskytovatele k odvolání 
takového certifikátu. 

11.6 	Poskytovatel je povinen vydat Uživateli nový nebo další certifikát, avšak 
pouze na jeho písemnou žádost ve form ě  ř ádn ě  vypin ě ného 
standardního formulá ře Poskytovat*. Žádost musí být doru č ena 
doporu č eným dopisem nebo prokazateln ě  p ředána osobn ě . 

XII. 	P ř edání a p ř evzetí dat 

12.1 	Po ukonč ení této smlouvy je Poskytovatel povinen vyzvat Uživatele 
k p ř evzetí jeho dat dosud umíst ě ných v Cloudu, a to ve lh ů tě  do 10 dn ů  
od doru č ení takto u č in ě né výzvy. Vydání dat Poskytovatelem a jejich 
p ř evzetí Uživatelem bude uskute č n ě no na adrese sídla Poskytovatele 
uvedené v této smlouvě , a tato data budou umíst ě na na CD nebo 
obdobných nosi č ích, nedohodnou-li se smluvní strany prokazateln ě  
jinak. 

12.2 	Na nosi č i budou rovn ě ž umíst ě ny instalač ní soubory verzí aplikací Vema, 
které Uživatel užíval a tzv. Licen č ní karta oprav ň ující Uživatele používat 
tyto aplikace v období, ve kterém využíval služby Cloudu. 

12.3 	Ustanovení odstavce 12.2 neoprav ň uje Uživatele k užívání aplikací pro 
zpracování dat po skon č ení platnosti této Smlouvy. 

12.4 	Výzva k p ř evzetí dat se považuje za doru č enou na adresu Uživatele 
uvedenou v této smlouvě  p řevzetím doporu č ené zásilky Uživatelem. 

12.5 	Okamžikem prodlení Uživatele s p ř evzetím t ě chto dat sou č asn ě  zaniká 
veškerá zákonná č i smluvní odpově dnost Poskytovatele k náhrad ě  škody 
v p ř ípad ě  ztráty č í zni č ení t ě chto dat. 

12.6 	Po marném uplynutí lh ů ty k vyzvednutí dat je Poskytovatel povinen tato 
data do 30 dn ů  zklikvidovat. 

Solitea a.s. 

Poboč ka: 

Okružní 87113a 
638 OO Brno 

www.vema.cz  

+420 530 500 000 

IČ : 015272377 

BI Č ; OZ015272377 

9/12 



Solitea Verna 

XIII. Záv ě reč ná ustanovení 

13.1 	Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ě ma smluvními 
stranami a ú č innosti zve ř ejn ě ní v Registru smluv. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Uživatel a jeden Poskytovatel. V 
p ř ípadě , že bude elektronická verze této smlouvy podepsána p ř ipojením 
elektronických podpisu smluvnich stran, bude mit každá smluvn i strana 
v držení jeden originál, 

13.2 	Veškeré zm ě ny této smlouvy mohou být provád ě ny jak písemn ě , tak 
i elektronicky. A to jednak formou č íslovaných dodatk ů  podepsaných 
zástupci obou smluvních stran č i prost ř ednictvím elektronické pošty 
podepsané p ř ístupovými certifikáty Uživatele a osobními certifikáty 
Poskytovatele, jejíž doru č ení bude vždy adresátem odesilateli 
elektronicky potvrzeno, č i prost řednictvím datových schránek dle zákona 
Č . 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokument ů , ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů . 

13.3 	Podrobnosti vzájemné elektronické komunikace mezi poskytovatelem 
a Uživatelem mohou být dále upraveny v Technických a provozních 
podmínkách, jež jsou p ř ílohou č . 2 této smlouvy. 

13.4 	P ř ílohu č . 1 této smlouvy je možné m ě nit po vzájemné dohod ě  na návrh 
kterékoliv strany prostým zasláním jejího nového zn ě ní Poskytovatelem 
cestou podepsaného emailu č i datové schránky Uživateli. Pokud Uživatel 
nebude do 14 dn ů  od doru č ení zm ě ny p ř ílohy č . 1 stejnou cestou 
prokazateln ě  p ř ipomínkovat, obě  strany ji budou považovat za platnou 
dnem doru č ení, 

13.5 	P ř ílohu č . 2 této smlouvy je oprávn ě n Poskytovatel upravovat tak, aby je 
udržoval v souladu zejména s bezpe č nostními, technickými a provozními 
pot ř ebami. O zm ě n ě  bude Uživatel informován na Zákaznickém webu. 

13.6 V p ř ípadě  vyšší moci je každá strana zprošt ě na svých závazk ů  z této 
smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové nebo č áste č né) nebo prodlení 
v pin ě ní jakéhokoli ze závazk ů  uloženého touto smlouvou kterékoli ze 
smluvních stran, bude tolerováno. 

13.7 	Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V p ř ípad ě , že jakékoli ustanovení této smlouvy by m ě lo z jakéhokoli 
d ů vodu pozbyt platnosti č i vymahatelnosti, zavazují se smluvní strany 
dohodnout se na náhrad ě  takového ustanovení novým, obdobného 
obsahu, významu a ú č elu. 

13.8 	Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její p ř ípadné dodatky a 
související dokumenty, na které dopadá ú č innost ustanovení zákona č . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti n ě kterých smluv, 
uve ř ej ň ování t ě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
bude uve ř ejn ě na v registru smluv. Smlouva se stane ú č innou k datu 
jejího uve ř ejn ě ní v registru smluv, které zajistí bez zbyte č ného odkladu 
po jejím uzav ř ení zadavatel. P ř i tom je povinen dbát, aby nedošlo ke 
zve ř ejn ě ní takových informaci, které jsou ve svém souhrnu obchodním 
tajemstvím dle č l. 10 této smlouvy. Úpiné zve ř ejn ě ní skuteč nosti, které 

Solitea a.s. 

Poboč ka: 
Okružní 871,3a 

638 00 Brno 

www.vema.cz  

+420 639 500 000 

IČ : 015272377 

D1C: CZ015272377 

10 / 12 



Solitea Verna 

jsou ve svém souhrnu obchodním tajemstvím, provede zadavatel pouze 
na základ ě  pravomocného rozhodnutí p ř íslušného orgánu ve ř ejné 
správy. 

13.9 	Nedílnou sou č ástí této smlouvy jsou její p ř ílohy: 

• P ř íloha č . 1: Využívané aplikace, cena za jejich m ě síč ní užívání a ostatní 
č erpané služby 

• P ř íloha č . 2: Technické a provozní podmínky platné ke dni podpisu 
smlouvy. 

13.10 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se ř ádn ě  seznámily s jejím 
obsahem, který odpovídá jejich pravé a svobodné v ů li, považují ho za 
urč itý a srozumitelný a na d ů kaz tohoto p ř ipojují své podpisy. 

V Ostrav ě  dne: 	 V Brn ě  dne: 

ředitelka 
č len p ř edstavenstva 

Solltea a.s, 

Poboč ka: 

Okružní 87113a 

638 00 Brno 

www.vema.c2 
+420 530 500 000 

IČ : 015272377 

DIČ : CZ015272377 

11 / 12 



Solítea  Verna 

P ř íloha 
Č . 1 ke smlouvě  č . 2022/177 

verze 1 

Využívané aplikace, cena za jejich m ě sí č ní užívání a ostatní č erpané služby 
a jejich cena 

Uživatel 	 I Č  
Po č et osobních 
č ísel 

Moravskoslezská v ě decká knihovna 
v Ostravě , p ř íspě vková organizace 00100579 

Aplikace 
Rozsah 	Cena za m ě síc 
využívání 	první  dva roky 

Cena za mě síc 

Personalistika — PER 

Personální události — HNO018 

Portál Personalistika — ePER 

Docházka — eDCH 

Evidence stravného 	eSTR 

Celkem 

Technické služby 

provozní datové prost ředí 

testovací a jiná datová prost ředí 

Poč et 	 Cena za m ě síc 

	

	

**p ř i sou č asném v užívání služeb outsourcingu mezd podle smlouvy č . 2022/176 
poplatek pouze 

Veškeré ceny jsou uvedeny v K č  bez DPH. 

V Brn ě  dne: 

Solitea a.s. 

Poboč ka: 

Okružní 871/3a 

638 00 Brno 

www.vema.cz  

+420 530 500 000 

16: 015272377 

DIČ : W015272377 

12 / 12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12



